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Ligestillingsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Ligestillingsudvalget har den 28. april 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 72 (alm. 

del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen og Pernille Skipper (EL) til 

udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 72: 

 

Vil ministeren redegøre for overvejelserne omkring og baggrunden for 

forankringen af indsatsen med at bekæmpe alvorlige begrænsninger af unges 

frihed/social kontrol, herunder hvilke indsatser der er placeret under hvilke 

ministre, og hvilken minister der sikrer koordinering af indsatserne. 

 

Svar: 

 

Den nationale strategi mod æresrelaterede konflikter fra 2012, som danner 

rammen for forebyggelse af social kontrol og æresrelaterede konflikter blev 

udarbejdet på baggrund af et tværministerielt samarbejde med inddragelse af 

Udenrigsministeriet, Justitsministeriet, Undervisningsministeriet, Socialministeriet 

og det daværende Ministerium for Ligestilling og Kirke. Dette skete med henblik 

på at sikre en sammenhængende og helhedsorienteret indsats og for at styrke 

samarbejdet og koordineringen myndighederne imellem.  

 

Samarbejdet mellem ministerierne omkring udarbejdelsen af strategien blev 

efterfølgende videreført i en tværministeriel arbejdsgruppe. Udlændinge-, 

Integrations- og Boligministeriet har ansvaret for at koordinere udmøntingen af 

strategien og den overordnede indsats ministerierne imellem.  

 

Initiativer i strategien, herunder indsatser vedr. genopdragelsesrejser og ufrivillige 

udlandsophold varetages i samarbejdet med Udenrigsministeriet, mens 

Ministeriet for Børn, Ligestilling og Undervisning inddrages i implementeringen af 

forebyggende indsatser målrettet grundskolen.  

 

Desuden er den generelle indsats vedrørende vold i nære relationer og fremme af 

ligestilling mellem kønnene forankret i Ligestillingsafdelingen i Ministeriet for 

Børn, Undervisning og Ligestilling. Endelig kan nævnes, at Kvindekrisecentrene og 
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øvrige indsatser og foranstaltninger i forhold til børn og udsatte voksne er 

reguleret i serviceloven og dermed forankret i Social- og Indenrigsministeriet.  

 

Indsatsen mod social kontrol og æresrelaterede konflikter er en flerstrenget 

indsats, og som følge heraf har flere ministerier indsatser på området.  

 

 

Inger Støjberg  
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Karen-Lise Karman 

 


